UBND THÀNH PHỐ HUẾ
PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

Số:          /VHTT
V/v triển khai kế hoạch xét tặng danh

hiệu "Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ nhân
ưu tú" trong lĩnh vực di sản văn hóa phi

vật thể lần thứ Tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày     tháng  7  năm 2024

Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố Huế;
- UBND các xã, phường thuộc thành phố Huế.

Thực hiện nội dung Công văn số 6454/UBND-VH ngày 11 tháng 7 năm
2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Huế về việc giao Phòng Văn hóa và Thông
tin thành phố chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao,
UBND các xã, phường thuộc thành phố Huế triển khai, thực hiện Kế hoạch số
276/KH-UBND ngày 09/7/2024 của UBND tỉnh về việc xét tặng danh hiệu
“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật
thể lần thứ Tư.

Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố kính đề nghị Trung tâm Văn hóa,
Thông tin và Thể thao, UBND các xã, phường thuộc thành phố Huế quan tâm
phối hợp, thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thông báo, phổ biến Nghị định số 93/2023/NĐ-CP của
Chính phủ và Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân
ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ tư do Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch; Kế hoạch 276/KH-UBND ngày 09/7/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh ban hành đến các cơ quan tổ chức, cá nhân có liên quan việc xét tặng danh
hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa
phi vật thể lần thứ Tư.

2. Giúp đỡ, hướng dẫn nghệ nhân hoàn chỉnh hồ sơ; tiếp nhận và chuyển
hồ sơ đến Sở Văn hóa và Thể tháo (số 08 Lý Thường Kiệt, thành phố Huế)

Thời gian nhận hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân
dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư:
Từ ngày 02/01/2025 đến ngày 20/01/2025.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố (để b/c);
- Lưu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hồ Quang Thiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T15:16:25+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Hồ Quang Thiện<hqthien.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T15:17:09+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Hồ Quang Thiện<hqthien.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T15:17:19+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Hồ Quang Thiện<hqthien.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T15:17:24+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Hồ Quang Thiện<hqthien.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!